
Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

DECRETO N. 4 DEL 22/01/2021

OGGETTO:
PROROGA  DELLA  NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE FRA IL COMUNE DI PONZANO VENETO E 
IL COMUNE DI POVEGLIANO DAL 01/01/2021 AL 31/03/2021 - INTEGRAZIONE

     IL SINDACO 

 RICHIAMATI:

- l'art.  50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al  Sindaco la nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dal successivo art. 109;
- l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che dispone che nei Comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, dello stesso D.Lgs., possono 
essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco  ai responsabili degli uffici e dei 
servizi,  indipendentemente  dalla  loro  qualifica  funzionale  anche  in  deroga  a  ogni  diversa 
disposizione;
- l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che elenca i compiti dei dirigenti;
- l'art.  97, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che stabilisce che il Segretario Comunale  
sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività;

RICHIAMATI gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 del  CCNL 21 maggio 2018;

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 48 del 23/12/2020, con il quale il dipendente del 
Comune di Povegliano dott. Mosè Crema, Cat. D  Posizione Economica D1, in quanto responsabile 
del  servizio  associato  di  Polizia  locale  fra  i  Comuni  di  Ponzano Veneto  e  Povegliano,  veniva 
nominato Comandante del Corpo intercomunale costituito con deliberazione consiliare del Comune 
di  Ponzano  Veneto  n.  46  in  data  28.11.2017  e  con  deliberazione  consiliare  del  Comune  di 
Povegliano n. 41 in data 29.11.2017, fino al 31/03/2021;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  124  del  15/09/2020  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  indennità  posizioni  organizzative”,  con la  quale  l'Amministrazione  comunale  ha 
fatto proprie le risultanze della graduazione delle posizioni organizzative e aumentato il relativo 
fondo al fine di garantirne la copertura economica;

Dato che a seguito di un refuso si rende necessario precisare la quantificazione dell'indennità, con la 
relativa attribuzione del costo quota parte a ciascun comune partecipante alla convenzione;

TUTTO CIO' PREMESSO

DECRETA

Pagina 1 di 2



Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

Di integrare il decreto n. 48 del 23/12/2020 attribuendo, a seguito delle pesature effettuate ai sensi 
dell'art.7 del Regolamento comunale per gli incarichi di posizioni organizzative, la retribuzione di 
posizione per un importo annuo lordo pari  ad euro 8.000,00, fatti  salvi eventuali  conguagli,  da 
suddividere per euro 5.760,00 a carico del comune di Ponzano Veneto ed euro 2.240,00 a carico del 
comune di Povegliano.

  

    Sindaco
    BASEGGIO ANTONELLO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


